premieinntektene i livsforsikring i Europa, og står for over halvparten av veksten i premieinntekter.

Stresstester
Både Kredittilsynet og selskapene benytter stresstester for å vurdere selskapenes evne til å motstå
uventede og ugunstige markedsbevegelser. Det er foretatt tre ulike stresstester, med utgangspunkt i
selskapenes bufferkapital per 31.12.2006. De inneholder ingen informasjon om sannsynligheten for at
scenariene inntreffer.

I scenario 1 antas 30 prosent fall i hovedindeksen på Oslo Børs, og 20 prosent fall i tilsvarende
indekser i de internasjonale aksjemarkedene.
I scenario 2 antas 10 prosent fall i eiendomsmarkedet.
I scenario 3 antas 1,0 prosentpoeng renteoppgang i norske og internasjonale rentemarkeder.

0

2

4

6

8

10

12

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

P
ro

se
nt

 a
v

FK

Kursreguleringsfond Tilleggsavsetninger* Overskytende kjernekap.

 41

 Tilstanden i finansmarkedet 2006
Kredittilsynet

Rapport: Februar 2007

Tabell 3.6 Stresstester per 31.12.2006

  Bufferkapital Verdifall ved stress-scenario Bufferkapital

  før stresstest Aksjer Eiendom Obligasjoner Totalt etter stresstest

  Mill. kr Prosent av FK Norske Utenl.  Norske Utenl.  Mill. kr Prosent av FK

Scenario 1 53 367 8,2 -19 491 -17 501 0 0 0 -36 992 16 375 2,5

Scenario 2 53 367 8,2 0 0 -6 873 0 0 -6 873 46 494 7,1

Scenario 3 53 367 8,2 0 0 -1 721 -2 604 -4 325 49 042 7,5

1, 2, og 3 53 367 8,2 -19 491 -17 501 -6 873 -1 721 -2 604 -48 190 5 176   0,8

Seks av de ni selskapene har bufferkapital til å tåle alle scenariene samtidig. I slike stresstester
fokuseres de kortsiktige virkningene av et økt rentenivå gjennom kurstap på beholdningene. På lengre
sikt vil en økning i lange renter isolert sett ha en gunstig effekt på selskapenes avkastning på sine
aktiva. Selv om selskapenes bufferkapital er høyere ved utgangen av 2006 enn ved utgangen av 2005,
er også risikoen høyere. En sammenligning med stresstesten gjennomført på samme tidspunkt i 2005
(se Tilstanden i finansmarkedet 2005) viser at selv om bufferkapitalen er vesentlig høyere i 2006, faller

[…]

premieinntektene i livsforsikring i Europa, og står for over halvparten av veksten i premieinntekter.

Stresstester
Både Kredittilsynet og selskapene benytter stresstester for å vurdere selskapenes evne til å motstå
uventede og ugunstige markedsbevegelser. Det er foretatt tre ulike stresstester, med utgangspunkt i
selskapenes bufferkapital per 31.12.2006. De inneholder ingen informasjon om sannsynligheten for at
scenariene inntreffer.

I scenario 1 antas 30 prosent fall i hovedindeksen på Oslo Børs, og 20 prosent fall i tilsvarende
indekser i de internasjonale aksjemarkedene.
I scenario 2 antas 10 prosent fall i eiendomsmarkedet.
I scenario 3 antas 1,0 prosentpoeng renteoppgang i norske og internasjonale rentemarkeder.

0

2

4

6

8

10

12

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

P
ro

se
nt

 a
v

FK

Kursreguleringsfond Tilleggsavsetninger* Overskytende kjernekap.

 41

 Tilstanden i finansmarkedet 2006
Kredittilsynet

Rapport: Februar 2007

Tabell 3.6 Stresstester per 31.12.2006

  Bufferkapital Verdifall ved stress-scenario Bufferkapital

  før stresstest Aksjer Eiendom Obligasjoner Totalt etter stresstest

  Mill. kr Prosent av FK Norske Utenl.  Norske Utenl.  Mill. kr Prosent av FK

Scenario 1 53 367 8,2 -19 491 -17 501 0 0 0 -36 992 16 375 2,5

Scenario 2 53 367 8,2 0 0 -6 873 0 0 -6 873 46 494 7,1

Scenario 3 53 367 8,2 0 0 -1 721 -2 604 -4 325 49 042 7,5

1, 2, og 3 53 367 8,2 -19 491 -17 501 -6 873 -1 721 -2 604 -48 190 5 176   0,8

Seks av de ni selskapene har bufferkapital til å tåle alle scenariene samtidig. I slike stresstester
fokuseres de kortsiktige virkningene av et økt rentenivå gjennom kurstap på beholdningene. På lengre
sikt vil en økning i lange renter isolert sett ha en gunstig effekt på selskapenes avkastning på sine
aktiva. Selv om selskapenes bufferkapital er høyere ved utgangen av 2006 enn ved utgangen av 2005,
er også risikoen høyere. En sammenligning med stresstesten gjennomført på samme tidspunkt i 2005
(se Tilstanden i finansmarkedet 2005) viser at selv om bufferkapitalen er vesentlig høyere i 2006, faller